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Grzyby termooporne zatruwają przetwory
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Grzyby odporne na pasteryzację mogą zatruwać
przetwory z truskawek i innych owoców. Dlatego skażone partie owoców trzeba szybko wykrywać i eliminować –
mówiła dr Magdalena Frąc podczas warsztatów zorganizowanych w Łodzi przez Polskie Towarzystwo
Mykologiczne.

Dr hab. Magdalena Frąc z Laboratorium Mikrobiologii Molekularnej i Środowiskowej Zakładu Badań
Systemu Gleba – Roślina Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego PAN w Lublinie zajmuje się
między innymi mikrobiologią i biochemią środowiskową, nowoczesnymi metodami biologii
molekularnej w badaniach środowiska glebowego oraz diagnostyką mikrobiologiczną w badaniach,
jakości żywności.

 

Polska należy do największych producentów truskawek w Europie (182 tys. ton) po Hiszpanii (301
tys. ton) i Turcji (186 tys.). Większość polskich truskawek przeznaczanych jest do przetworzenia
i dlatego szczególnie zagrażają im pochodzące z gleby grzyby termooporne.

 

Grzyby termooporne to takie, które są w stanie przetrwać proces pasteryzacji; przeżyć co najmniej
30 minut w temperaturze 75 stopni Celsjusza (lub wyższej). Producenci nie mogą stosować zbyt
wysokich temperatur, ponieważ zmieniałoby to smak produktów i obniżało ich wartości odżywcze.
Skażone truskawki i inne owoce miękkie mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia ludzi, ponieważ
wytwarzają szkodliwe substancje - mykotoksyny. Dlatego ważne jest odpowiednie selekcjonowanie
surowca i eliminowanie skażonych mikrobiologicznie partii.

 

Do najbardziej niebezpiecznych i często pojawiających się w pasteryzowanych przetworach
owocowych gatunków należą Neosartorya fischeri, Byssochlamys fulva i Talaromyces flavus. Na
przykład Neosartorya fischeri po raz pierwszy wyizolowano w roku 1968 z konserwowanych
truskawek, poddanych działaniu temperatury 100 stopni Celsjusza przez 20 minut.

 

Grzyby termooporne mogą się rozwijać przy ograniczonym dostępie tlenu i pomimo znacznego
zakwaszenia. Z kolei Talaromyces rozwijają się nawet się nawet w temperaturze 4 stopni Celsjusza,
czyli w typowej lodówce. Wytwarzane toksyny mogą uszkadzać układ nerwowy, szkodliwie wpływać
na płód i powodować reakcje alergiczne oraz (prawdopodobnie) nowotwory.

 



Jak mówiła dr Frąc tradycyjne metody, na przykład hodowla na odpowiednich podłożach czy analiza
mikroskopowa, są zbyt powolne i niedokładne; nie zdają egzaminu w przypadku zakładów
przerabiających wiele ton owoców dziennie. Metody molekularne (na przykład PCR), choć kosztowne,
są znacznie szybsze i bardziej przydatne w warunkach przemysłowych.

 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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